
Comune di Sant’Andrea Frius
Provincia del Sud Sardegna

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.35 del 17-06-2019 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS -
Pag. 1

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

N. 35 DEL 17-06-2019

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA

Oggetto: D.L. 30.04.2019, n.34 - Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di
specifiche situazioni di crisi. Affidamento incarico di progettazione, direzione e
coordinamento della sicurezza dei lavori. Determinazione a contrarre - Rettifica
det. n.33 del 13.06.2019.

L'anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L. 30.04.2019, n.34 - Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi
col quale è stato disposto il finanziamento a tutti i Comuni italiani per la realizzazione di interventi nei settori
dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli incentivi alle imprese del Ministero per lo Sviluppo Economico, adottato in
ottemperanza al suddetto Decreto Legge;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto Legge prevede che i lavori per la realizzazione degli interventi debbano avere
inizio entro il 31.10.2019, pena la perdita del relativo finanziamento ministeriale, per cui occorre procedere all'adozione
degli atti conseguenti nel più breve tempo possibile;

CONSIDERATO, ancora, che l'Amministrazione comunale ha dato mandato al sottoscritto Responsabile del Servizio di
Edilizia Pubblica di procedere alla realizzazione di un intervento di riqualificazione energetica del Municipio;

DATO ATTO che all'interno della struttura dell'Ente, a causa dei carichi di lavoro, non è disponibile personale dotato di
apposita competenza professionale per la progettazione, direzione e coordinamento della sicurezza dei lavori occorrenti per
la realizzazione dell'intervento né, tantomeno, non risultano in essere convenzioni con altre PP.AA. per lo stesso titolo, per
cui è necessario ricorrere a professionisti esterni all'Ente per l'affidamento di incarichi professionali di servizi di ingegneria
e architettura;

VISTI:

 la propria determinazione n.032 del 7.06.2019 con la quale è stato nominato il RUP ed individuati i suoi collaboratori,
ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. n.50/2016;

 il Documento Preliminare alla Progettazione di cui all'art.15 del D.P.R. n.207/2010, redatto dal RUP in data
13.06.2019;

 il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2019;
 la propria determinazione n.33 in data 13.06.2019 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre per

l'incarico del servizio di che trattasi;

ACCERTATO che, in tale determinazione, il corrispettivo posto a base di affidamento è stato erroneamente determinato in
applicazione della categoria E.14 "Edifici provvisori di modesta importanza a servizio di caserme" del D.M. 17.06.2016 in
luogo di quello corretto E.16 "Sedi ed Uffici di Società ed Enti, Sedi ed Uffici comunali, Sedi ed Uffici provinciali, Sedi ed
Uffici regionali, Sedi ed Uffici ministeriali, Pretura, Tribunale, Palazzo di giustizia, Penitenziari, Caserme con corredi
tecnici di importanza maggiore, Questura", che ha portato all'indicazione dell'importo di € 7.126,59 anziché di € 11.756,93;

CONSIDERATO che il suddetto errore ha portato alla determinazione di un quadro economico e di tutti gli atti
conseguenti, alterati rispetto alla corretta previsione della giusta categoria;

RITENUTO di dover procedere alla correzione di tutti gli atti posti a fondamento della procedura di selezione;

VISTI pertanto:

 la nuova relazione di determinazione del corrispettivo Rev.1;



DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.35 del 17-06-2019 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS -
Pag.2

 il nuovo quadro economico Rev.1;
 il nuovo DPP Rev.1;
 il nuovo avviso di manifestazione di interesse Rev.1;

CONSIDERATO che è stata pubblicata sul portale SardegnaCAT l'avviso di manifestazione di interesse per l'affidamento
dei servizi tecnici di cui all'oggetto, con rfi_1937, per cui occorre apportare le conseguenti modificazioni, prevedendo
inoltre il posticipo della scadenza di presentazione delle manifestazioni di interesse al giorno 5.07.2019;

VISTI inoltre:
 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
 il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile;
 la Legge n.241/1990;
 le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico SardegnaCAT predisposte dalla Centrale Regionale di Committenza;
 il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 la L.R. n.8/2018;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di procedere, col presente atto e per le motivazioni di cui in premessa, alla rettifica della propria determinazione a
contrarre di cui all'art.192 del D. Lgs. n.267/2000 e di cui all'art.32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, n.33 del
13.06.2019, stabilendo l'importo da porre a base dell'affidamento del servizio in € 11.756,93;

3. di procedere, conseguentemente, alla modifica della procedura di manifestazione di interesse pubblicata sul portale
SardegnaCAT con rfi_1937, dando la nuova scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse al
giorno 5.07.2019;

4. di approvare i nuovi elaborati:

a. la nuova relazione di determinazione del corrispettivo Rev.1;
b. quadro economico Rev.1
c. DPP Rev.1;
d. Schema di avviso di manifestazione di interesse Rev.1;

5. di dare atto che null'altro è modificato rispetto alle previsioni della determinazione di cui al punto 2;

6. di dare atto che il CUP è B12J19004540001 ed il CIG è Z0328D417B;

7. di dare atto che alla spesa complessiva di € 14.914,20, si farà fronte come segue:
CODICE DI BILANCIO CAPITOLO ARTICOLO PARTE ANNO IMPORTO

01.05-2.02.01.09.00 1948 5 Comp. 2019 € 14.917,20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Congiu Carlo

=========================================================================
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì 17.06.2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Melis Silvana

=========================================================================

Copia conforme all’originale.
Lì 17.06.2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Congiu Carlo
Pubblicata il 17.06.2019


